Kata *an-naṣārā* (النصارى), tunggal *naṣrān*) dalam ayat ini relatif diterjemahkan sama di kalangan para *mufasssirun*. Seorang *mufasssir* klasik Islam, *Tabari* (lahir: 224/225 H atau 839 M), dalam tafsirnya menerjemahkan *an-naṣārā* sebagai orang-orang Kristen berdasarkan *Ibn ‘Abbās* yang menyatakan bahwa kata itu menunjuk kota kelahiran Yesus, putra *Maryam*, yaitu *Nāṣira* (Nazaret, ناصره) (*Tabari*, 1989: 357).

Berbeda dengan surah al-Baqarah (2):62, dalam ayat ini Orang Yahudi dan Kristen dibedakan dalam kaitannya dengan sikap mereka terhadap Islam. Dikotomi antara sikap permusuhan dan persahabatan menjadi pembeda di antara keduanya. Jika merujuk pada *asbab un-nuzul* yang diriwayatkan oleh al-Wahidi (meninggal: 468 H/1075 M), ayat-ayat ini diturunkan dengan latar belakang terkait al-Najāshī (Negus), Raja Abyssinia (sekarang daerah Ethiopia), beserta dengan pengikutnya.

Ibn `Abbas berkata: Ketika Nabi Muhammad SAW masih berada di kota Mekah, ia kuatir dengan penganiayaan yang dialami oleh pengikutnya.